INSTRUMENTUM LIBERE RESIGNATIONIS (TIPO A) 

Breviatura mei Bartolomei Parpalioni Curitt archie
piscopalis Mediolani notarii et cancellarii 

Imbreviatura di (me) Bartolomeo Parpaglione 
notaio e cancelliere della Curia arcivescovi
le di Milano [protocollo] 

In nomine Domini amen, r Nel nome del Signore così sia; 
anno a nativitate Eiusdem millesimo quingen
tesimo quinquagesimo quarto, indictione xm, 
die Iovis, quintodecimo mensis novembris. 
In mei notarii publici testiumque infrascripto- 2 

rum ad hec vocatorum specialiter atque roga
torum presentia, 
Coram reverendissimo in Christo patre et illu
strissimo domino domino Iohanne Angelo Ar
cimboldo, miseratione divina sancte Mediola
nesis Ecclesie archiepiscopo existente 

et pro tribunali sedens super quadam cathedram 
posito in eius camera audientie sita in pallatio 
archiepiscopali Mediolani, 
Constitutus, flexis genibus, reverendus domi- 4 

nus dominus Bernardinus Pinus, clericus Fer
rariensis, procurator spetialis et procuratorio 
nomine reverendi domini Nicolai de Vicenti
nis, clerici vicentini, maceconii ecclesie Sancti 
Iohanni Baptiste Castri Seprii, Mediolanensis 
diocesis, 
ad hec specialiter constitutus per instrumentum 
procure specialis rogatum per dominum Bene-

nell'anno 1554 dalla Sua natività, xm indi
zione, giorno di Giove, quindicesimo del 
mese di novembre. 

In presenza di me pubblico notaio e dei 
testimoni sottoscritti, a ciò specificamen
te chiamati e convocati, 

davanti al padre reverendissimo in Cristo 
e illustrissimo signore, signor Giovanni 
Angelo Arcimboldo, per divina misericor
dia arcivescovo in carica della santa Chie
sa di Milano 
che siede per il tribunale su uno scanno 
nella sua camera delle udienze sita nel pa
lazzo arcivescovile di Milano; 

presentatosi in ginocchio il reverendo si
gnore, il signor Bernardino Del Pino, 
chierico di Ferrara, specifico procurato
re a nome del reverendo signor Nicola 
Vicentino, chierico di Vicenza, mazzeco
nico della chiesa di San Giovanni Batti
sta di Casteseprio [pieve] della diocesi di 
Milano, 

per ciò specificamente costituito dallo stru
mento di procura speciale rogato dal signor 
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dictum de Malvetiis, notarium ferrariens, die 
quarto octobris proximo preterito,' 

[dispositio] 
Voluntarie, spante et non vi, dolo, metu nec ali- 6 

qua alia sinistra machinatione ductus, sed ani
mo quieto et deliberato, 

aliasque omnibus melioribus modo, iure, via, 
causa et forma quibus melius dicto nomine po
tuit et potest, 
in eius reverendi domini archiepiscopi manibus, 7 

pure, mere, libere et simpliciter mazeconiatum, 
iuribusque et pertinentiis suis universis, dicto 
nomine cessit, ressignavit et renuntiavit et ce
dir, ressignat et renuntiat, 

Petens dicto nomine ac petiit et petit huius ces- 8 

sionem, ressignationem et renuntiationem, sic 
ut supra per eum dicto nomine factum, per pre
dictum reverendum dominum dominum archie
piscopum admitti debere, 

iurans proprius ac iuravit et iurat, in manibus 9 

predicti reverendi domini domini archiepiscopi, 

quod pretextu huius cessionis ressignationis et 
renuntiationis, non intervenir nec intervenire 
habet aliqua simonia, dolus, fraus, labes nec ali
qua alia illicita pactio ve! corruptella. 

DAVIDE DAOLMI ~ Don Nicola Vicentino 

Benedetto Malvezzi, notaio di Ferrara, il 
giorno 4 di ottobre ultimo passato, 

volontariamente, spontaneamente e non 
per forza, dolo, timore o indotto da qual
che altra sinistra macchinazione, ma con 
animo sereno e deliberato, 
e inoltre con ogni miglior modo, diritto, 
via, causa e forma che, a detto nome, me
glio ha potuto e può, 

ha ceduto, rassegnato e consegnato, come 
cede, rassegna e consegna a detto nome il 
mazzeconicato nelle mani del suo reveren
do signor arcivescovo, sinceramente onesta
mente, liberamente e semplicemente, con i 
propri diritti e pertinenze universali, 
richiedendo di questa, a detto nome, come 
ha chiesto e chiede, che la cessione, rasse
gna e rinuncia, cosl come sopra da lui fat
ta in detto nome, debba essere accolta dal 
detto reverendo signore il signor arcivesco
vo, 
giurando appresso, come ha giurato e giu
ra, sulle mani del suddetto reverendo signo
re, il signor arcivescovo 
che, col pretesto di questa cessione, rasse
gna e rinuncia, non intervenga né possa in 
alcun modo intervenire alcuna simonia, 
dolo, frode, corruzione, infamia, né alcun 
altro accordo illecito o corruzione. 

Prefatus autem reverendus dominus dominus IO Quindi il suddetto signore signor arcive-
archiepiscopus, recepto prius dicto iuramento scovo, precedentemente accolto il detto giu-
per predictum reverendum dominum don Ber- ramento prestato e in quello attestato dal 
nardinum dicto nomine sic ut supra, prestito et detto rev~rendo si~nor Bernardino a detto 

nome cos1 come [e detto] sopra, 
eo attestato, 
cessionem, resignationem et renuntiationem huiu- n 
smodi sic ut premisum dictum maceconiarum 
facta, recepit et admissit et recipit et admitit. 

ha ricevuto e accettato, come riceve e ac
cetta, la cessione, consegna e rinuncia del 
detto mazzeconicato, in tal modo fatta cosl 
come premesso. 

[corroboratio] 
Et de predictis etc. 12 E di quanto detto etc. 

[ escatocollo] 
Actum in dieta camera sua ut supra; I3 

presentibus ibidem spectabile domino Andrea 
Glussiano, fìlio quondam domini Iohannis Pe
tri, et Iohanne Antonio Mazucho fìlio quon
dam domini Bernardi, ambobus habitantibus 
in pallatio archiepiscopalis Mediolani; testibus 
idoneis. 

Redatto nella detta sua camera come detto; 
con qui presenti l'illustre signor Andrea 
Glussiano, figlio del fu signor Giovanni 
Pietro, e Giovanni Antonio Mazzucco, fi
glio del fu signor Bernardino, entrambi 
a bi tanti nel palazzo arcivescovile; testimo
ni idonei. 

'L'atto integralmente trascritto è in APP. B.2, doc. I6. 
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!NSTRUMENTUM LIBERE RES!GNAT!ONIS (TIPO B) 

Breviatura mei Bartolomei Parpalioni Curiae ar
chiepiscolpalis Mediolani notarii et cancellarii 

Imbreviatura di (me) Bartolomeo Parpaglione 
notaio e cancelliere della Curia arcivescovi
le di Milano [protocollo] 

In nomine Domini amen, I Nel nome del Signore cosl sia; 
anno nativitatis Eiusdem millesimo quingente
simo quinquagesimo quarto, indictione tenia 
decima, die Lune, decimo mensis decembris. 

Coram reverendissimo in Christo patris et do- 2 

mino domino Angelo Arcimboldo, Dei et apo
stolice Sedis gratiam sancte Mediolani Ecclesie 
archiepiscopo cesareoque senatore et comitte, ac 
reverndissimi in Christo patris et illustrissimi 
domini domini Hippoliti Estensis, sancte roma
ne Ecclesie, cardinalis de Ferraria noncupatus, 
vicario et locumtenente, 
pro tribunali sedens super quadam cathedra 
posita in eius camera audientie sita in pallatio 
archiepiscopalis Mediolani, quam cathedram et 
quem locum prefatus reverendus dominus do
minus vicarius ellegit et elligit pro eius loco, 
bancho et tribunali idoneis pro infrascriptis 
omnibus et singulis specialiter peragendis. 
Ibique personaliter constitutus reverendus do- 4 

minus dominus Bernardinus de Pinis, fìlius 
quondam domini Dominici, porte Orienralis 
parrochie sancti Stephani in Brolio foris Medio
lani, procurator specialis et procuratorio nomi
ne reverendi domini Nicole Vicentini, rectoris 
parrochialis et curate ecclesie Sancti Petri de 
Turate, Mediolanensis diocesis, 
ad infrascripta specialiter constitutus per instru
mentum illius procure specialis tradditum et 
rogatum per dominum Benedictum de Malve
riis, notarium Ferrarie, die 29 octobris proximo 
preterito, seu anno. 2 

[dispositio] 
Dicto nomine omnibus modibus etc.J l Spon- 6 
te, pure, mere, libere et simpliciter 
in manibus prefati reverendi domini domini ar- 7